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11.2 Ofruesi i Str€rbimeve duhet
Ofiuesi i Shdrbirneve

Neni n0 NddrRre{ja nelr

10.1 Ofruesi i Shdrbimev$, pasi

nd€rplesd kontratdrL nese A]Lrtc,rite

b. vazhdirrisht nuk arri{ t'i pl

c. ose, si rezultat i Forp€:i Iv

Shdrbimeve p€r' njt! periudhe

10.2 Nd€rprer.ja do td bdhe! pa pt

ai, duke iu el,spozuar ddn mit sh$elje td kontratds,

; mbyllur; pun€t e tij jbne duke u a.d{ninistrqar nga
ka pe.zulluar aktivitetpt bizltesore, i ndrrsfrtlohet

rd ndorLjd situat€ analo$e q€ shkaktoljet nga ndonjii
r€ rregulloret nacionale;

: qd ka te be.ie me sjel{ien profl:siona.fe, pdr:rires njd

lje td rilnd€ td keqe jo frolesiorrale l.t: dg5h1n|lsl ms
o:*':
ykimi ,qd ka forc€n e res iud,icata piir nrabhtrim,

/shime nd pelsonalitetin ligjor. natyrlirl ose koltrol lin
regjistrohen nd suplernentin e ko'ntlatdf;

izimit te kontratdsl 
^^^ ^*^^ -.--^^-: ^r ^ :..--ose sig,urimin e kerkua]r, ose niise p.,froni q{ 

" 
jrp

)ntraterl e tanishme nuk €shtd nd gjenclle: t'i plptesojt:

apo nrunddsive tjera tp Autolitetit
les, pas kdsai mund td ndnshkruait

trjes dhe
es, pas kdsaj mund te ndnshkrual€ ndonjd kontratd

sii kontratds[ do ta udhez,fe Ofi'lesin e

pdrmbyllur ekzekutimip e shdrbimevri nd nLiipyrE td
penzimet.

rpejt qel t€ jel.€ e mundrlr dhe nti planf G Olifesit tti
tyre thirrjen e duhur, dp ta pdrgatisff frjd lap{rt nrbi

ve q€ duhel. t'i paguhep O1'ruesit td Sfri:r'binrCve dhe
(tues ne datdn e nddrpfer'les sd kontrlttls.

lgesa Ljera pdr Ofruesiir e Shdrbimev'
ketd td dre.itd tti marrfd nga O,fruesi
ve osr: do t€ paguajd phumEn q€ du

td ketr.i t€ drejtd t€ ma{rd nga Ofru i Shtirpimeve
/l

)/

\-r

'E

\

{

..o



ie
tij

'it. Ekzekutimi

sipas t€ gjitha I

, td afermit e t

Neni 13 D6met e likuir

13.1 Oliuesi i Shdrbimeve do tdl3.l Oliuesi i Shdrbimeve do td
KVK pdr qdo clit€ qd Datp e P

ddmeve td likuiduara nuk duhet
ddmet e likuiduara nga pa$esat

ndikoi ntj detyrimet e Ofru$sit tii

paraqitur arsyet e tii bren{a 30
pezullohet pdr shkak tE k€tij njol

11.3 Ofruesi i Sh€rbimeve duhet
RepublikEn e K.osov€s dhb clo

gjithashtu t'i lespetrrtojnd dfre td

11.4 Ofruesi i Shdr"bimeve duhet i tr{jtoje t€ giitha dok nentet dhe informatat e man'a lidhur rle kontfat0n si

nevojshme pCIr q€llime fe ekzekutimit lE kontfatds. ai
rtds pa pajtim parapraf me shkinL nga lrutoriteti

t pa niiratin paraprak] rre shkrim irila lrrjtoriteti

i identi.fikuar nd tender p tij per td krvfr funlkdionet e

utimit, dhe nE bazE td kerkes€s me shkrinn dhe td
Evend€sim ntjse vler€son se njd andtarl i stafit. dshte i
rtoriteti kontlaktues do id mirato.j€ gdo z€venrclpsim t€
tyre p€rkatdse dhe aftdsftejanO thelbr;ir{ht te brirabarta

rit administLftiv nuf do td

dhe rregullo{eve n,H fuqi nd
re pundtorHl vendorp t€ tij

e dhe lregulloreve.

konsorciumi qe tE veproj nd
konsorciumin, Pdrbdrja e gl
kontraktues.

mE tepEr personave, le gjithit O..ro,lu, e t:illd do td
rjn€ kushtet e kontrpt6s. Personi i cakrLrlar nga
kdsa.i konl.rate do ti{ ketd ar.rtorikrfin qii td lidh
pa niiratin naranraf trte shkrim 

lila 
l\ritoriteti

private dhe konfidenciale.
nuk do t€ publikcrjd ose shpal
kontraktues.

11.5 N€se Ofi:uesi i Sh€rbimeve
jend bashkdrisht dhe vazfrdim.i

11.6 Ofiuesi i SlLdrbimeve do t€
pdrcaktuara n€ tenderin e tij.
arsyetuar, autoritetii kontralStues
paefektsh€m ose nuk kryeq dety
propozuar td 6rersonelit kryPsor,
ose md t€ mirti se ato te idehtifi

Obligim{t e

rqstet kur kjo dshtd
alnje detaj td kon

.6 konsorcium i dy
tf obligual t'i plc

tp tii per q€llime
nul{ do td rrdryshoh

ndSoj personelin kyg r

md teper, gjatd ekze
md t0 kdrkoj€ pdr nj€
e tii sipas kontrat€s. A

nese kualifikimet

ddmet e lil<ui
mit eshte me
loj shumen e

G Ofruesit te

pasi qdjan€
e td lilcuiduara

Neni 12

12.1 Autoliteti kontraktuqs do
dokumentacion n€ dispozi(ion ti5

t'i kthehen Ar"Ltoritetit Kontrak

12,2 Autoriteti l(ontraktue$ do
t'i siguruar infbrrnaicione qd ky i

12.3 Autoriteti Kontra,ktue$ do
pdr mbikdqyrien e kryerjts s€

Kontraktues.

Autoritetit Kontraktues nd normdn ditbre td cekul nH

se Dtta e l(6r'kuar e Pdrfundimit. llhuma lotale e

toritetit Kontraktues nd normdn ditbre td cekul nE

: Data e l(€rkuar e Perf,undimit. lihuma t"otalc e

al nd KVK. Autoritlti Kontlaktues mund tg zbles
bimeve. Pagesa e dd[neve tti likuid:lara nLLli< do te

.r dtlmet . *",c*r]. Autoril.eti t oJr,rut u,J, ao re
ofruesi i sh€rbimit, 

fluke 

rreeullual certirikaterr e

13.2 Ndse Dafa e pdlfundiri-rit
pdrmirEsojd qrlo pages€ td fepdrl'
ardhshme td pagers€is.

Neni 14 Siguria

14. I Ofruesi iShdrbimeve
me siguri pdr ekzel<utim td
ekzekutimit clo t€ ndalet
mosekzekutirrrit t€ plotd dh

14.2 Siguria do ti3 vazhdoj

14.3 Siguria e ekzekutimit

s

I
I

l
r-

.{

timft 
I

rnd vond se dita e nen$hkrirnit td kontratds, furlrizol Autolitelfn Kotrtiaktues
re til mire td kontratds. lShuma e sigurisd do t€ $akt€sohet nti t(VK, lSiguria e

ges{ e Autoritetit kofrtraktues pdr gfarddo l]rumbjeje q€ iJshte pasojd e

rr tif obligimeve kontr{ktore nf\a ana e Ofruesit td Shdrbimeve{

rlidd 30 ditd pas leshinrlit td Certifikal.ds s€ Pdrfrlndimit.

ftes po tejete ne formej e dhdnd nd pjesdn IV tif kontrat(i

i rmgrret nga ofruesi i 

[r,e"uion.n"

I

e ekzel

: po td,
d plotd
r nga
hp ttJ dr

i 
lejeter

I 
fe 

kon

ri q€ do

po td,
plotd
nga

F tij d;

le 
jete

fd 
kor:

q€ dr
/l

'il
\
I
1t

'-.i

)J

Neni 15 Sigurimi



Neni 16 Parirnet p pdrl

16.l Pagesat do td b€hen ird Eur

sipas k€saj Kontrate do te lpecifi

16.2 Pagesat qe duhet te $tlhen
bankare tii dh,Ond nd Pjes€ri V, k
njdjti formular, qd i bashfilngji
llogarin0 bankare.

16.3 Shumat duhe1. td pagrfhen t

pranueshme p€r pagesd iis$t6 rel
debitohet llogaria e institu(ionit.
md shum€ nga k€rkesat thefbdsor

15.1 Ofruesi i Shdrbimeve do td
me shpenzimet e tyre, por n€ ba
dhe p€r mbulim, sig do td specifi
15.2 Ofruesi i Sh€rbimeVe. n
Kontraktues qd sigr.rrimi i tillO €s

Neni 16 Parirnet 
I

16.l Pagesat do td b€hen !
sipas k€saj Kontrate do te lpecifi

16.2 Pagesat qe duhet te $tlhen

16.4 Periudha prej 30-dit$sh m
pages€ nuk mund td plot€sphet r

duhura pdrmba.jdesore ose Fepse
behet nje inspektim i meirjtlhe
sqarime, modifikime apo ifrforn
nga data nd t€ cildn iishtii r$gjistr

16.5 Pasi qd tii ket€ kaluaf af'ati
muajsh pas pa.ges€s sd vonr]rar, tti
Banka Qendrore e Kosov€$ n€ r:

p6rqindjes, Interesi p€r pales0 t(i
pagesds (nuk p€rfshihet) dtie datt

16.6 Te gjitha rnos pagesat pas

Ofruesit td Shdrbirneve qd ose
l:+A^L -x-  ,.r^-:4^..:- l-^-aJ^1r.,.ditdsh pdr Autoritetin kontr[kt

Neni 17

17.1 Parimi clhe modali
Autoriteti kontraktues do
dshtd gjetur, Kontrolli i till
mund td udh€zojd ofruesit
Autoriteti Kontra.ktues

Neni l8
18.1 Autoritel;i konLtra

Periudha garantuese e

18.2 Sa her€ njoftimi pdr
brenda kohds s€ specifi

18.3 Ndse ofruesi i sh€

Autoritetit Kontlaktues.
shdrbimeve do td paguaj
pdrshkruhet n€ nenin 13.1.

19.2 Ne rastet kur ndodh njfi

a) ddmet; rlhe/ose

I

ur. !n" do tE ruaj, afr.loo td shkaktoj Nenkontfaktoret te mar]rin dhe ruajnd,

nt::*iff.,, 
miratuafa nga r\utoriteti Kontraltues, sieurimjn nga rfeziqer,

I

I

ur. !n" do tE ruaj, afr.loo td shkaktoj Nenkontfaktoret te mar]rin dhe ruajnd,

nt::*iff.,, 
miratuafa nga r\utoriteti Kontraltues, sieurimjn nga rfeziqer,

kdr[es€ td Autoritetif Kontraktues, do te dfroj ddshmi per A,utbritetin
i m]ne dhe ruaitur dhelse Rrimet e tanishme jan]d paguar..

I

thslime ti pagesds 
I

.M$toda 
dte kushtet 

$ la8eses qe duhet t'i b$het Ofruesit ti Shtirbimeve

lr -,"TJi. l€shuar [eu onu"ri i Shdrbimeve do te biiheq nd nogarind
ntiflkimi Financiar, i fidsaj kontrate qd e plotdson Ofruesi i i$trdrbinieve. I
kdfkesiis peL Ragese,l duhet td pdrdoret Rer 

f 
i raRortuar nflryshiniet n€

naj3orne shum€ se !o o,rr*, kalendarike nuf ouru nt; te cifen Le.[.sa.
;trufr nga departamenti pdrkatds. Data e pages$s do t€ jetd ck{ta nit tij cil€n

, ];":::,'::ffi "_**_ ffi;::l.:;il,;se ihuma nuk do tti p{guhet p€r shkak se nuk iand dorEzuar fokumdntet e

de{hmi qd shpenzimi inund tti mos jet€ legiitifl. Nd rastin e frlrndit rnfnd te
6m p€r qilllim td koritrollimeve tjera. Ofrueii i Sh€rbimerje Ao td .iapit
L td ltjera blenda 15 ditfsh pas kdrkesds. Periudfra e pagesEs dp td ll,c$aritet
: kilfkesa pdr pagesd e filrgatitur nE mdnyr€n e {uhur.
lundit i dhend n€ Nenifr tO.:, Ofruesi i Shtlrbiineve munder fre, Urenda Oy

lrk{i€ interesin piir palesE td vonuar me normd t€ re-zbride qii z;batohet nga
in e par€ td mLrajit nd |td cilin ka skaduar afati i fundit, plus fhtatii pikd td
rnu{r do td zbatohet R{r kohen qd kalon nddrmjet datds sd al'atit te 1u{dit rii
rtl tf cil€n debitohet lllearia e Autoritetit kontr]ktues (perfshilieQ.

litefh nga skadimi i plriudhes sii dhiinii nd Nedin 16.3 <lo t'i.japin ti: [rejte
moJ e realizoje kontrfen, ose, ta ncldrpres€ atp, me Raralajn'ieLim pfe.i 30

I

ill,r,, te srreruimevf nga Autoriteti kontraftrues ao te 1*,'fe si nQ KVK.
rlloj€ pundn e oIi'uesitltti shdrbimeve dhe tt! njoftojE at€ pdr qdo defekt qE
r tti ndikojii n€ piirgiegliisit€ e ofruesit td shdrbiineve. AutoritrJti Korrriaktr.res
imeJ're td kdrkojnd nje ldefekt rlhe tii zbulojnO {he provojnd q:!o shiSrlim qd
;e niund te kete nje detfkt. reriudha garantuese e defekteve esftd si n( rVr.

ff[;'t: "-*rit " 
,tre.Ji,nrue pdr'edo o.r.r.t Ju.u pe.runoi,r,ft t€ kontratds.

te 
]Siatet 

pdr aq kohd 
ta 

Defektet tii korrigiohei.

d e$hte dh€n6, ofruesili shdrbimeve duhet t€ ldrmirdsoj delelktin e rijoftuar
timfn e Autoritetit Konfraktues.

ruk e ka konigjuar apfemin brenda kohds s{i specifikuar ,fe nio{i-in 
"Kbntraktues do td rilerdsojti koston e korrigiimit te defi+ktit, ,cliuesi i

"rm$, dhe do pasoj n]e Aenim pdr munges€ 

fkzekutimi 

oi] lloearitet sic

SrrrJ,.fi.. se t ontrates 
I

ruk arrin ti! shlyej€ nA]nje nea obligimet e veta]me kontratd sfc eshte cekur

: e ltontratds, Rala e deftuar do t€ ket€ t€ drejtii per kdto komdensime]

II'
I

ffirc i'J autorit"ti{ Kontrat<tues, do td Qfroj ddshmi le, Auto.itrtin
m]ne dhe ruaitur dhelse primet e tanishme jan]d paguar..

I

me ti pagesds

K.o

1.

I
!

:
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b) nclErprerjen e kpn

19.3 Pdrveg masave te s

a) Dijme td pergji

b) D,5me t€ likui

td zbatohen cluke u zblitu
pages€ nga sigurla.

Neni 20 z,giidhja

20.1 Pal€r duher r'i bejne fe gj

mosmarrdveshjen. Pala do pd i

maksimale q€.jepet p€r arrltjen
td arritur zgiidhje rniq€sord dEs

dyja pal€t do t€.jend td lirp td
duke e lajrndruar tjetrdn.

mund t€ ndodhin nd€rmjet tyle.
shkrim pdr qdnclrimet e tyre
mundshme. )ri€se cilado oald

mund tE jepen

qd

qd duhet t'i

e] mosmarr6vesh

pe4pjeke p€r tE zgiidl
po tp shfaqet ndonj€ n
mqsmarrdveshje dhe
shqh te dobishme, I
iigj$t k€rkesds pt;r zgii

zglidhjeje do te j
ndse pala ddsh

nd faz€n e

iqddore t€ mosmarrd
irredifikuar nd KVK.

pale oo te Kete te

me

brenda 30 di
te 

feLkojii:

broje dhe do te ddm

ei$ntet e tii dhe do
r A]utoriteti Kontraktu
hj$ me: neglizhencdn
prqtenduar nga 

-pr 
ez.al

rolFeve nga oll'uesl 1

mi pse sigurirni i n<

Lrej{at e prondsis€ in

20.2 N€se procedura e zgtr ES

te pajtohen pEirmes i

tlllimit tt! procedurds s€
sd zglidhjes sii

Neni 2I

21.1 Ndse nuk rnr"Lnd t€
mosmarr€veshjes, secila

a) vendim nga gjyqi;

b) kurdo qe palet pajtohcn

21.2 Para ndnshkrirnit te
apo arbitrimi.

Neni 22 Dr6mshplrb

22.1 Of'ruesi i shdrbimeve do te

Z,eJ

zyrtaret, dre.jtoret, punonjQsit dh
demet, dhe pagesat e shka$tuara
se avokateve dhe srhpenzi4let n<:

sh€rbimeve, shkeljr:t apo sfrkeljer
pal6 e tretd se sigurimi i apyre

Autolitetit Kontraktues ap( perd
me kryerjen e strertrimeve lhkel t

ojnd nga zbalimii masalve tE paraparan€ kdtd nen do
uhen Orfruesit td Sh€rbfmeve, nga clepozita, [se rne

e

ur nd nrdnyr€ miqdsore t€ giitha mosrirarriive$hjet qd
rsmarrtiveshje, pal€t do [a lajmErojnd rljiira tje{ren rne
p€r ndonjd zgjidhje qd ata konsiderc$rL0 se pshte e

at€t do td takoher.r dhe t€ mundohfn ta agiidhin
lhje miqdsore brenda l5 dit€sh pas kdr$esds. Feriudha
, 30 dite nga fillimi i piocedur:es. NiJsb pdrpjr{kia p€r
td pi:rgjigjet me koh€ npa.j kdrkesavr; p(ir zgjidh.ie, te
rhme tii procedurds sd {giidhjes sd rntsmarriilveshjes

jes diishton, paldt murid td merren t€ pbrpiclen
re nuk muncl td arrihet zgjidhja bre
reite il5 vazhdoi€ nE tlaL1n e ardhsh

30 dilpsh pas

t€ protedurds

ur6 giyqisore

nga fillimi i procedur€s miqdsore itil zg;lbhir€s miqtisore itil zgjibhje te

I

KVI(,
-.p€r mdrryr€n e zgjidhjesi se mosrnarldr,gshjes, fjykata

,i
I

l
I

i
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USHTET E EqANTA

KVK n€ vijim do td
mbizot€rojnd mbi ato td

,:t:il":i;Jll,
r-r 182-2-3-6lC88

r her€ q€ ka njE konflik{, dispozitat do t,5

\
:
,t

I

^tEI te
do t€ jene si v|Jrm:

projektit, do te

Ligji i zbatueshem
dhe gjuha

q€ jane ne fuqi do te zbatohen
mbulohen nga dispozitat

jete gjykata perkate$e ne Pri

per te gjitha

do te jete gjuha ShQipe.

P€rgjegjesier dhe
Sigurimii
Kontraktuesit

r e sigurimit do te jetel:

kontraktuesiit eshte ne rast
staf apo objekte p€rreth.

Fillimidhe
Perfundimi i

sherbimeve

Data e fillimit Sh6rbimeve €shte 1 4.05.2021

eshte 14.07.2021

sd shdrbimerve €shte he Mamushi)

dhe mbikeqyrpsi i dr
te z:KA te Autoritetit

Ddmet e likuiduara Norma e
vonese te
kontraktuesi.

6shte [10 %] te
rale e demeve td liktiiduara per
cmimit final te kontratds.

koqtrat6n

Sigurimi qe do te
merret nga ofruesi i

shdrbimeve
specfikacionit teknik te dosjes

Parimet e
pergjithshme tB
pagesds

do te iet€: Autoriteti Kontr
shunndn e certifikuar nga

30 diteve nga data d gdo ceftifika
e perfunduar t€ sfqerbimeve te

-.s dufet te
Mena4heri i

> me td cil€n
ekzekutuara

Kontrolli i kualiietit

finale t€



dhe ne fund r

pranuara si t€
o t€ hartojne raportiri ne lidlrje rr
,drfunduara.

prclr$ktet e

PermiresimIl
defekteve .1

Periudha p€r
dordzirnit td I

kontrat€s. Ne
verejtjeve nga
t€ inicioj shkep

p€rmirdsimin e defdkteve eshtE
:rkesds (Vrirejtjes) 4ga ana e I
rast tei mosi eliminindit td defekte
nenaxheri i kontrates, menaxheri i

rtjen e kontrates.

;'-i;;
lenaxherit td
ue pas 3(tri)
liontreltds rjo

Zgjidhja miqdsore e
mosmarr€veshjers

2.1 Palet do td ter
miqesore. Sap
njoftojne nje
mosmarr€vesh
e zgjidhjes s€ |

lojn€ qe ti zgjidhin mSsmarreveshj
l te shfaqet ndonje mosmarr0vesh
a tjertren me sflkrim per
es dher do ti sugjerojne pales tjeter
dsaj mosmarreveshjel

)t ne rnenyre
e pal€{ do ta
pozrrFn e

nnbi vlriantin

Zgjidhja e
mosmarr6veslrjers
me procedure
gjyqesore

3,1 a) $do mosmi
gjate ekzekutir
t€ zgjidhet n
Gjykat6n Ther
Ekonomike n(

'reveshje ndermjet paleve te ,cilat r

rit se kesaj kontrate dhe se nuk ds
ryshe nd€rmjet paldve do te r
telore nE Pnishtin6, pepartamenrl
pajtim me ligjin ne Kosovd.

rund td lindin
rt6 e rhundur
:rdzol'1et m0

pdr g$shtje

1l
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